
Die Universitätsvertretung der Hochschülerinnen- und Hochschülerschaft an der 

Universität Salzburg möge beschließen: 

 

• Dieser Beschluss über Anlage A der Satzung der Hochschülerinnen- und 

Hochschülerschaft an der Universität Salzburg zur Zuordnung von Studien zu 

Studienvertretungen ist erstmals für die für die Funktionsperiode ab 1. Juli 2025 

stattfindende Wahl zu berücksichtigen. Dieser Beschluss ist der Satzung der 

Hochschülerinnen- und Hochschülerschaft an der Uni Salzburg anzuhängen.  

• Mit Ablauf des 30. Juni 2025 ist der Beschluss über Anlage A der Satzung der 

Hochschülerinnen- und Hochschülerschaft an der Universität Salzburg vom 

13.01.2023 aufgehoben.  

• Mit Ablauf des 30. Juni 2025 lautet Anlage A der Hochschülerinnen- und 

Hochschülerschaft an der Universität Salzburg wie folgt:  

 

 

 

Anlage A 

 

§ 1 (1) 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit a (Studienvertretung Altertumswissenschaften) 

werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl 

zugeordnet: 

UD 033 606 Bachelorstudium; Altertumswissenschaften 

UD 066 588 Masterstudium; Antike Kulturen und Archäologien 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit b (Studienvertretung Anglistik & Amerikanistik) 

werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl 

zugeordnet: 

UD 033 612 Bachelorstudium; Anglistik und Amerikanistik 

UD 066 596 Masterstudium; Literatur- und Kulturwissenschaft 

UD 066 597 Masterstudium; Sprachwissenschaft / Language Sciences 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit c (Studienvertretung Biologie) werden die Studien 

an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 630 Bachelorstudium; Biologie 

UD 066 230 Masterstudium; Ecology and Evolution (MEE) 

UD 067 833 Individuelles Masterstudium; Ökologie / Umweltbiologie 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit d (Studienvertretung Chemie und Physik der 

Materialien (CPM)) werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden 

Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 012 Bachelorstudium; Ingenieur- und Werkstoffwissenschaften 

UD 033 234  Bachelorstudium; Materialien und Nachhaltigkeit 

UD 066 485 Masterstudium; Chemistry and Physics of Materials 

UD 066 513 Masterstudium; JDM Science and Technology of Materials 

UD 067 485 Individuelles Masterstudium; Chemistry and Physics of Materials 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit e (Studienvertretung Data Science) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 066 645 Masterstudium; Data Science 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit f (Studienvertretung Doktoratsstudium an der 



Fakultät für Digitale und Analytische Wissenschaften) werden die Studien an der 

Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 796 735 

484 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; 

Biotechnology 

UD 796 735 

514 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; JMDP in 

Human-Computer Interaction 

UD 796 735 

645 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; Data 

Science 

UD 796 735 

821 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; 

Mathematik 

UD 796 735 

856 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; 

Angewandte Geoinformatik 

UD 796 735 

911 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; 

Informatik 

UD 796 735 

991 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; JDP 

Applied Image and Signal Processing 

UD 796 735 

993 

Doktoratsstudium; Digitale und Analytische Wissenschaften; Artificial 

Intelligence 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit g (Studienvertretung Doktoratsstudium an der 

Gesellschaftswissenschaftlichen Fakultät) werden die Studien an der Universität 

Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 796 575 

247 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; Philosophy 

UD 796 575 

803 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; Geschichte 

UD 796 575 

809 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; European Union 

Studies 

UD 796 575 

813 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; Soziologie 

UD 796 575 

824 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; Political Science 

UD 796 575 

841 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; Kommunikation, 

Kultur & Partizipation 

UD 796 575 

848 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; 

Erziehungswissenschaft 

UD 796 575 

855 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; Geographie 

UD 796 575 

941 

Doktoratsstudium; Gesellschaftswissenschaften; Philosophie 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit h (Studienvertretung Doktoratsstudium an der 

Kulturwissenschaftlichen Fakultät) werden die Studien an der Universität Salzburg 

mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 

796 580 327  

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Sprachwissenschaft 

UD 

796 580 337 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Klassische Philologie - Latein 

UD 796 580 

343 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Anglistik und Amerikanistik 

UD 796 580 

588 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Antike Kulturen und 

Archäologien 

UD 796 580 

596 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Literatur- und 

Kulturwissenschaft 

UD 796 580 Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Sprachwissenschaft / 



597 Language Sciences 

UD 796 580 

683 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Klassische Philologie 

UD 796 580 

807 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Alte Geschichte und 

Altertumskunde 

UD 796 580 

812 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; English Studies a.t. Creative 

Industries 

UD 796 580 

812 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; English Language and 

Linguistics 

UD 796 580 

817 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Germanistik 

UD 796 580 

835 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Kunstgeschichte 

UD 796 580 

836 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Peform. u. intermed. Musik- 

u. Tanzwiss. 

UD 796 580 

836 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Musikwissenschaft 

UD 796 580 

839 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Jüdische Kulturgeschichte 

UD 796 580 

844 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Anglophone Literatures and 

Cultures 

UD 796 580 

850 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Slawistik 

UD 796 580 

852 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Russisch 

UD 796 580 

867 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Psycho-, Neuro- & Klinische 

Linguistik 

UD 796 580 

881 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Klassische Philologie 

(Gräzistik) 

UD 796 580 

885 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Klassische Archäologie 

UD 796 580 

886 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Romanistik/Französisch 

UD 796 580 

887 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Romanistik/Italienisch 

UD 796 580 

888 

Doktoratsstudium; Kulturwissenschaften; Romanistik/Spanisch 

UD 794 945 

316 

Doctor of Philosophy-Doktoratsstudium; Wissenschaft und Kunst; 

Musikwissenschaft 

UD 794 945 

836 

Doctor of Philosophy-Doktoratsstudium; Wissenschaft und Kunst; 

Perform. u. intermed. Musik- u. Tanzwiss. 

UD 794 945 

841 

Doctor of Philosophy-Doktoratsstudium; Wissenschaft und Kunst; 

Kommunikation, Kultur & Partizipation 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit i (Studienvertretung Doktoratsstudium an der 

Natur- und Lebenswissenschaftlichen Fakultät) werden die Studien an der 

Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 796 625 

013 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; JDM 

M.E.interd.m.p. in Cognitive Science 

UD 796 625 

230 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Ecology and 

Evolution (MEE) 

UD 796 625 

231 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Medical Biology 

UD 796 625 

419 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Chemie 

UD 796 625 Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; JDS 



434 Materialwissenschaften 

UD 796 625 

437 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Biologie 

UD 796 625 

470 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Biophysik 

UD 796 625 

485 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Chemistry and 

Physics of Materials 

UD 796 625 

513 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; JDM Science 

and Technology of Materials 

UD 796 625 

825 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Sport- und 

Bewegungswissenschaft 

UD 796 625 

832 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Botanik / 

Pflanzenbiologie 

UD 796 625 

833 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Ökologie / 

Umweltbiologie 

UD 796 625 

834 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Genetik 

UD 796 625 

840 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Psychologie 

UD 796 625 

855 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Geographie 

UD 796 625 

865  

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Molecular 

Biology 

UD 796 625 

875  

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Bioinformatik 

UD 796 625 

890 

Doktoratsstudium; Natur- und Lebenswissenschaften; Geologie 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit j (Studienvertretung Ernährung-Bewegung-

Gesundheit) werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden 

Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 340 Bachelorstudium; Ernährung-Bewegung-Gesundheit 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit k (Studienvertretung European Union Studies) 

werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl 

zugeordnet: 

UD 066 809 Masterstudium; European Union Studies 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit l (Studienvertretung Geographie) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 655 Bachelorstudium; Geographie 

UD 066 855 Masterstudium; Geographie 

UD 066 856 Masterstudium; Angewandte Geoinformatik 

UD 066 651 Masterstudium, Copernicus Master in Digital Earth 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit m (Studienvertretung Geologie) werden die Studien 

an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 690 Bachelorstudium; Geologie 

UD 066 890 Masterstudium; Geologie 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit n (Studienvertretung Germanistik) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 



UD 033 617 Bachelorstudium; Germanistik 

UD 066 817 Masterstudium; Germanistik 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit o (Studienvertretung Geschichte) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 603 Bachelorstudium; Geschichte 

UD 066 803 Masterstudium; Geschichte 

UD 066 839 Masterstudium, Jüdische Kulturgeschichte 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit p (Studienvertretung Informatik) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 511 Bachelorstudium; Informatik 

UD 037 511 Individuelles Bachelorstudium; Informatik 

UD 033 512 Bachelorstudium; Digitalisierung-Innovation-Gesellschaft 

UD 033 536 Bachelorstudium, Artificial Intelligence 

UD 066 911 Masterstudium; Informatik 

UD 066 514 Masterstudium; Joint Master’s Degree Programme in Human- 

Computer Interaction 

UD 066 991 Masterstudium; JDP Applied Image and Signal Processing 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit q (Studienvertretung Juridicum) werden die Studien 

an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 500 Bachelorstudium; Recht und Wirtschaft 

UD 057 116 Individuelles Diplomstudium; Recht und Wirtschaft 

UD 066 900 Masterstudium; Recht und Wirtschaft 

UD 066 987 Masterstudium; Wirtschaftswissenschaften 

UD 101 Diplomstudium; Rechtswissenschaften 

UD 796 200 

101 

Doktoratsstudium, Rechtswissenschaften; Rechtswissenschaften 

UD 796 305 

180 

Doktoratsstudium, Wirtschaftswissenschaften; 

Wirtschaftswissenschaften 

UD 

796 305 900  

Doktoratsstudium; Wirtschaftswissenschaften; Recht und Wirtschaft 

UD 796 305 

987 

Doktoratsstudium, Wirtschaftswissenschaften; 

Wirtschaftswissenschaften 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit r (Studienvertretung 

Kommunikationswissenschaft) werden die Studien an der Universität Salzburg mit 

der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 641  Bachelorstudium; Kommunikationswissenschaft 

UD 066 152 Masterstudium; JMP Digital Communication Leadership 

UD 066 841  Masterstudium; Kommunikation, Kultur & Partizipation 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit s (Studienvertretung Kunstgeschichte) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 635 Bachelorstudium; Kunstgeschichte 

UD 066 835 Masterstudium; Kunstgeschichte 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit t (Studienvertretung Lehramt) werden die Studien 

an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

 



054 Erweiterungsstudium Bachelor (Sek. AB) 

UD 054 400 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Bewegung und Sport 

UD 054 401 Erweiterungsstudium Bachelor (Sek. AB); UF Bildnerische Erziehung 

UD 054 402 Erweiterungsstudium Bachelor (Sek. AB); UF Biologie und 

Umweltkunde 

UD 054 404 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Chemie 

UD 054 406 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Deutsch 

UD 054 407 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Englisch 

UD 054 409 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Französisch 

UD 054 410 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Geographie und 

Wirtschaft 

UD 054 411 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Geschichte, 

Sozialkunde/Polit. Bildung 

UD 054 412 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Griechisch 

UD 054 413 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Ernährung und 

Haushalt 

UD 054 414 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Informatik und 

Digitale Grundbildung 

UD 054 415 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Instrumentalerziehung 

UD 054 417 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Italienisch 

UD 054 418 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Katholische Religion 

UD 054 419 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Latein 

UD 054 420 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Mathematik 

UD 054 421 Erweiterungsstudium Bachelor (Sek. AB); UF Mediengestaltung 

UD 054 422 Erweiterungsstudium Bachelor (Sek. AB); UF Musikerziehung 

UD 054 423 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Physik 

UD 054 425 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Psychologie und 

Philosophie 

UD 054 426 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Russisch 

UD 054 429 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Spanisch 

UD 054 430 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB); UF Textiles Gestalten 

UD 054 434 Erweiterungsstudium Bachelor (Sek. AB); UF Gestaltung - 

Technisches Werken 

UD 054 435 Erweiterungsstudium Bachelor Sek. (AB), UF Gestaltung: 

Technik.Textil 

UD 054 439 Erweiterungsstudium Bachelor Sek. (AB), UF Ethik 

UD 054 498 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB), Spez. Schule und Religion 

UD 054 499 Erweiterungsstudium Bachelor Sek (AB), Spez. Inklusive 

Pädagogik/Fokus Behind. 

 

058 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB) 

UD 058 500 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Bewegung und Sport 

UD 054 501 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Bildnerische Erziehung 

UD 058 502 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Biologie und 

Umweltkunde 

UD 058 504 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Chemie 

UD 058 506 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Deutsch 

UD 058 507 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Englisch 

UD 058 409 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Französisch 

UD 058 510 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Geographie und 

Wirtschaft 

UD 058 511 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Geschichte, 

Sozialkunde/Polit.Bildung 

UD 058 512 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Griechisch 

UD 058 513 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Ernährung und 

Haushalt 

UD 058 514 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Informatik und 



Digitale Grundbildung 

UD 058 515 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Instrumentalerziehung 

UD 058 417 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Italienisch 

UD 058 418 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Katholische Religion 

UD 058 419 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Latein 

UD 058 520 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Mathematik 

UD 058 521 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Mediengestaltung 

UD 058 522 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Musikerziehung 

UD 058 523 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Physik 

UD 058 525 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Psychologie und 

Philosophie 

UD 058 526 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Russisch 

UD 058 529 Erweiterungsstudium Master Sek (AB); UF Spanisch 

UD 058 530 Erweiterungsstudium Master (Sek. AB); UF Textiles Gestalten 

UD 054 535 Erweiterungsstudium Master Sek. (AB), UF Gestaltung: Technik.Textil 

UD 054 539 Erweiterungsstudium Master Sek. (AB), UF Ethik 

UD 058 598 Erweiterungsstudium Master Sek (AB), Spez. Schule und Religion 

UD 058 599 Erweiterungsstudium Master Sek (AB), Spez. Inklusive 

Pädagogik/Fokus Behind. 

 

198 Bachelorstudium Bachelor (Sek. AB) 

UD 198 400 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Bewegung und Sport 

UD 198 401 Bachelorstudium Lehramt (Sek. AB); UF Bildnerische Erziehung 

UD 198 402 Bachelorstudium Lehramt (Sek. AB); UF Biologie und 

Umweltkunde 

UD 198 404 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Chemie 

UD 198 406 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Deutsch 

UD 198 407 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Englisch 

UD 198 409 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Französisch 

UD 198 410 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Geographie und Wirtschaft 

UD 198 411 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Geschichte, 

Sozialkunde/Polit. Bildung 

UD 198 412 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Griechisch 

UD 198 413 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Ernährung und Haushalt 

UD 198 414 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Informatik und 

Digitale Grundbildung 

UD 198 415 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Instrumentalerziehung 

UD 198 417 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Italienisch 

UD 198 418 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Katholische Religion 

UD 198 419 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Latein 

UD 198 420 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Mathematik 

UD 198 421 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Mediengestaltung 

UD 198 422 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Musikerziehung 

UD 198 423 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Physik 

UD 198 425 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Psychologie und Philosophie 

UD 198 426 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Russisch 

UD 198 429 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Spanisch 

UD 198 430 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Textiles Gestalten 

UD 198 434 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Gestaltung – Technisches 

Werken 

UD 198 435 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Gestaltung: Technik.Textil 

UD 198 439 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Ethik 

UD 198 498 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Spez. Schule und Religion 

UD 198 499 Bachelorstudium Lehramt Sek (AB); UF Spez. Inklusive 

Pädagogik/Fokus Behind. 

 



199 Masterstudium Bachelor (Sek. AB) 

UD 199 500 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Bewegung und Sport 

UD 199 501 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Bildnerische Erziehung 

UD 199 502 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Biologie und Umweltkunde 

UD 199 504 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Chemie 

UD 199 506 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Deutsch 

UD 199 507 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Englisch 

UD 199 509 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Französisch 

UD 199 510 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Geographie und Wirtschaft 

UD 199 511 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Geschichte, Sozialkunde/Polit. 

Bildung 

UD 199 512 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Griechisch 

UD 199 514 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Informatik und 

Digitale Grundbildung 

UD 199 515 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Instrumentalerziehung 

UD 199 517 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Italienisch 

UD 199 518 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Katholische Religion 

UD 199 519 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Latein 

UD 199 520 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Mathematik 

UD 199 522 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Musikerziehung 

UD 199 523 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Physik 

UD 199 525 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Psychologie und Philosophie 

UD 199 526 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Russisch 

UD 199 529 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Spanisch 

UD 199 530 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Textiles Gestalten 

UD 199 534 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Gestaltung – Technisches 

Werken 

UD 199 535 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Gestaltung: Technik.Textil 

UD 199 539 Masterstudium Lehramt Sek (AB); UF Ethik 

UD 199 598 Spez. Schule und Religion 

UD 199 599 Spez. Inklusive Pädagogik/Fokus Behind. 

 

Doktoratsstudium Pädagog:innenbildung:  

UD 796 015 

041 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; UF Biologie und Umweltkunde 

UD 796 015 

050  

Doktoratsstudium; Pädagog:innenbildung; UF Geschichte, Sozialkunde, 

Polit.Bildg. 

UD 796 015 

055  

Doktoratsstudium; Pädagog:innenbildung; UF Katholische Religion 

UD 796 015 

058 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; UF Physik 

UD 796 015 

060 

Doktoratsstudium; Pädagog:innenbildung; UF Psychologie und Philosophie 

UD 796 015 

236 

Doktoratsstudium; Pädagog:innenbildung;Romanistik 

UD 796 015 

236 

Doktoratsstudium; Pädagog:innenbildung; Philosophyk 

UD 796 015 

312 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Geschichte 

UD 796 015 

419 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Chemie 

UD 796 015 

437 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Biologie 

UD 796 015 

821 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Mathematik 

UD 796 015 

848 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Erziehungswissenschaft 



UD 796 015 

855 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Geographie 

UD 796 015 

876 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Physics 

UD 796 015 

911 

Doktoratsstudium, Pädagog:innenbildung; Computer Science 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit u (Studienvertretung Linguistik) werden die Studien 

an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 667 Bachelorstudium; Linguistik 

UD 066 867 Masterstudium; Psycho-, Neuro- & Klinische Linguistik 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit v (Studienvertretung Mathematik) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 621 Bachelorstudium; Mathematik 

UD 066 821 Masterstudium; Mathematik 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit w (Studienvertretung Medizinische Biologie) 

werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl 

zugeordnet: 

UD 033 614 Bachelorstudium; Medizinische Biologie 

UD 066 231 Masterstudium; Medical Biology 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit x (Studienvertretung Molekularbiologie) werden 

die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 665 Bachelorstudium; Molekulare Biowissenschaften 

UD 066 865 Masterstudium; Molecular Biology 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit y (Studienvertretung Musik- und 

Tanzwissenschaften) werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden 

Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 636 Bachelorstudium; Musik- und Tanzwissenschaft 

UD 066 836 Masterstudium; Perform. u. intermed. Musik- u. Tanzwiss. 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit z (Studienvertretung 

Pädagogik/Erziehungswissenschaft) werden die Studien an der Universität Salzburg 

mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 645 Bachelorstudium; Pädagogik 

UD 066 848 Masterstudium; Erziehungswissenschaft 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit aa (Studienvertretung Philosophie) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 541 Bachelorstudium; Philosophie 

UD 066 247 Masterstudium; Philosophy 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit bb (Studienvertretung Philosophie-Politik-

Ökonomie (PPÖ)) werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden 

Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 699 Bachelorstudium; Philosophie, Politik, Ökonomie  



 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit cc (Studienvertretung Politikwissenschaft) werden 

die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 624 Bachelorstudium; Politikwissenschaft 

UD 066 670 Masterstudium; JMP in Political Science (PoSIG) 

UD 066 824 Masterstudium; Political Science 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit dd (Studienvertretungen Psychologie) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 640 Bachelorstudium; Psychologie 

UD 066 840 Masterstudium; Psychologie 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit ee (Studienvertretung Romanistik) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 646 

345 

Bachelorstudium; Romanistik; Französisch 

UD 033 646 

348 

Bachelorstudium; Romanistik; Italienisch 

UD 033 646 

351 

Bachelorstudium; Romanistik; Spanisch 

UD 033 646 

357 

Bachelorstudium; Romanistik; Portugiesisch 

UD 033 656 

345 

Bachelorstudium; Sprache – Wirtschaft – Kultur; Französisch 

UD 033 656 

348 

Bachelorstudium; Sprache – Wirtschaft – Kultur; Italienisch 

UD 033 656 

351 

Bachelorstudium; Sprache – Wirtschaft – Kultur; Spanisch 

UD 033 656 

357 

Bachelorstudium; Sprache – Wirtschaft – Kultur; Portugiesisch 

 

UD 033 656 

360 

Bachelorstudium; Sprache – Wirtschaft – Kultur; Russisch 

 

UD 033 656 

369 

Bachelorstudium; Sprache – Wirtschaft – Kultur; Tschechisch 

 

UD 033 656 

375 

Bachelorstudium; Sprache – Wirtschaft – Kultur; Polnisch 

UD 066 580 

351 

Masterstudium, Sprache-Wirtschaft-Kultur; Spanisch 

UD 066 580 

360 

Masterstudium, Sprache-Wirtschaft-Kultur; Russisch  

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit ff (Studienvertretung Slawistik) werden die Studien 

an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 033 650 

360 

Bachelorstudium; Slawistik; Russisch 

UD 033 650 

369 

Bachelorstudium; Slawistik; Tschechisch 

UD 033 650 

375 

Bachelorstudium; Slawistik; Polnisch 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit gg (Studienvertretung Soziologie) werden die 

Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 



UD 033 613 Bachelorstudium; Soziologie 

UD 066 813 Masterstudium; Soziologie 

UD 067 813 Individuelles Masterstudium; Soziologie 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit hh (Studienvertretung Sportwissenschaften) 

werden die Studien an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl 

zugeordnet: 

UD 033 628 Bachelorstudium; Sport- und Bewegungswissenschaft 

UD 066 351 Masterstudium; Sport-Management-Medien 

UD 066 825 Masterstudium; Sport- und Bewegungswissenschaft 

 

 

Dem Organ gemäß § 1 (1) Z 3 lit ii (Studienvertretung Theologie) werden die Studien 

an der Universität Salzburg mit der folgenden Studienkennzahl zugeordnet: 

UD 011 Diplomstudium; Katholische Fachtheologie 

UD 033 191 Bachelorstudium, Christliche Kultur, Transformation & Kommunikation 

UD 033 193 Bachelorstudium; Katholische Religionspädagogik 

UD 033 194 Bachelorstudium, Philosophie an der Kath.-Theol. Fakultät 

UD 066 792  Masterstudium; Religious Studies 

UD 066 793 Masterstudium; Katholische Religionspädagogik 

UD 066 794 Masterstudium; Philosophie an der Kath.-Theol. Fakultät 

UD 796 100 

011 

Doktoratsstudium; Katholische Theologie, Katholische Fachtheologie 

UD 796 105 

794 

Doktoratsstudium, Philosophie an der Kath.-Theol. Fakultät; 

Philosophie an der Kath.-Theol.Fakultät 

UD 796 110 

011 

Doktoratsstudium, Philosophie in Religious Studies; Katholische 

Fachtheologie 

UD 796 110 

597 

Doktoratsstudium, Philosophie in Religious Studies; 

Sprachwissenschaft / Language Sciences 

UD 796 110 

790 

Doktoratsstudium, Philosophie in Religious Studies; Evangelische 

Fachtheologie 

UD 796 110 

792 

Doktoratsstudium, Philosophie in Religious Studies; Religious Studies 

UD 796 110 

793 

Doktoratsstudium, Philosophie in Religious Studies; Katholische 

Religionspädagogik 

UD 796 110 

803 

Doktoratsstudium; Philosophie in Religious Studies; Geschichte 

 


